
Aktywnośd artystyczna 

Temat:       Mieszkaocy wiejskiego podwórka – zajęcia plastyczne z wykorzystaniem techniki 

wyszywanie na papierze. 

Cele:     rozwijanie sprawności manualnej i koordynacji wzrokowo-ruchowej, zwrócenie uwagi na 

wykorzystywanie całej powierzchni kartki podczas rysowania. 

 

 Posłuchaj wiersza:  „ Domy zwierząt” I. Fabiszewska 

 

W chlewiku mieszka świnka, korytko stoi tam, 

a w budzie siedzi piesek; nie lubi, gdy jest sam. 

W kurniku kury gdaczą, nocą na grzędach śpią, 

a konie stoją w stajniach i głośno czasem rżą. 

A krowy? Pewnie wiecie, obora to ich dom. 

Gdy wrócą już z pastwiska, tu muczą piosnkę swą. 

  

 Rozmowa na temat treści wiersza. 

--- O jakich zwierzętach była mowa w wierszu?  

--- Jak nazywa się dom świnki (psa, konia, kury, krowy)?  

--- Jakie jeszcze inne zwierzęta oprócz kury mogą mieszkad w kurniku? 

 

 Obejrzyj ilustracje i powiedz co, oprócz zwierząt, znajduje się na wiejskim podwórku. 

 



                            

 

 

 

 

                           

 

 

 

 Posłuchaj piosenki o domach zwierząt wiejskich. 

 

https://www.youtube.com/watch?v=An265-G0WOs  

 

https://www.youtube.com/watch?v=An265-G0WOs


                       

 

 

 

--- Czy potrafisz rozpoznad i nazwad zwierzęta, których głosy było słychad? 

--- Jak nazywają się domy kur, psa, konia, krowy, świnki.  

 

 

  

• Zapoznanie z tematem i sposobem wykonania pracy.  

Białe kartki z bloku technicznego, kordonek lub wełna, szablony zwierząt wiejskich, mocny klej, 

kredki.  

Prowadzący zachęca dziecko do samodzielnego wykonania pracy na temat: Mieszkaocy wiejskiego 

podwórka. Przygotowuje na stołach potrzebne pomoce plastyczne oraz szablony zwierząt. 

Demonstruje sposób wykonania pracy. Odrysowuje na kartce szablon wybranego zwierzęcia 

domowego. Następnie wykleja jego kontury kolorowym kordonkiem lub wełną. Zachęca dziecko do 

wykonania w ten sam sposób innych sylwet zwierząt wiejskich oraz dorysowania brakujących 

elementów wiejskiego krajobrazu, np.: słooca, chmur, domu, płotka, trawy, drzew.   

Dzieci samodzielnie wykonuje  pracę, stara się tak rozmieścid poszczególne elementy, aby 

wykorzystad całą powierzchnię kartki. 

Szablony można przygotowad wg tego wzoru z pierwszego zajęcia. 

 

 Piosenka do posłuchania podczas wykonywania pracy 

https://www.youtube.com/watch?v=LEYDpARDQMw  

  

https://www.youtube.com/watch?v=LEYDpARDQMw


 

 

DZIĘKUJĘ ZA UDZIAŁ WE WSPÓLNEJ ZABAWIE 

ZAPRASZAM JUTRO DO ODWIEDZENIA NASZEJ STRONY 

SERDECZNIE POZDRAWIAM 

DO WIDZENIA 

                                             

 

 

 


